
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTEMILIA - SALICETO
Via Salino 1 – CORTEMILIA ( CN ) �: 0173/81096 C.F.: 90032990047

CNIC81600C@istruzione.it - CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFA4TM CODICE IPA istsc_cnic81600c

www.iccortemilia-saliceto.edu.it

Prot. n. 4747/VI-02 Cortemilia, 7/12/2023

Determina liquidazione contributo per supervisione, coordinamento e
revisione opera filmica Progetto “CINEMA PER LA SCUOLA - Visioni Fuori
Luogo - Sguardi sul paese e sul parentado”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e
integrazioni;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia
negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e
44 del succitato D.I. 129/2018;
VISTO il Regolamento Attività Negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con
delibera 8/2 dell’11/03/2020 prot n. 1154 del 19/03/2020;
VISTO il PTOF;
VISTO il Programma Annuale 2023;
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento
amministrativo»;
VISTO l’art. 50 comma 1 b del D.Lgs. n. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici il quale
prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria
e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante;

VISTO il D.I. n.129 del 2018 art 45 co 2 punto a) che indica l’importo per gli acquisti
fino a € 10.000,00 IVA esclusa, per la procedura di acquisto con affidamento diretto;
VISTO il finanziamento del Progetto “Cinema per la Scuola - Visioni fuori luogo -
Sguardi sul paese e sul parentado”;

CONSIDERATO che il Progetto prevede nell’ambito delle Attività di consulenza e di
collaborazioni per la didattica la realizzazione di laboratori di cinema rivolti agli alunni
delle scuole secondarie degli Istituti Comprensivi di Cortemilia-Saliceto e
Bossolasco-Murazzano che hanno come obiettivo di offrire una panoramica sulle varie
fasi che portano alla realizzazione di un prodotto cinematografico ed audiovisivo, al
fine di permettere la costruzione di un bagaglio di conoscenze e competenze per poter
meglio comprendere e utilizzare questa espressione artistica ;

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it/


DATO ATTO della non idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno
dell’Istituzione Scolastica per mancanza delle caratteristiche essenziali;
VISTA la partecipazione dell’Associazione Centro Studi di Letteratura, Storia, Arte e
Cultura “Beppe Fenoglio” alla supervisione, coordinamento e revisione dell’opera
filmica realizzata;
RITENUTA necessaria e utile la collaborazione con la predetta Associazione;

D E T E R M I N A

– le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;
–di liquidare l’importo di € 562,45 a titolo di contributo volontario all’Associazione
Centro Studi di Letteratura, Storia, Arte e Cultura “Beppe Fenoglio” di Alba da
imputare sul Progetto P2-25;
– di nominare il Dirigente Scolastico prof Giuseppe Boveri Responsabile Unico del
Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof BOVERI Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2024-01-23T08:29:59+0100
	BVRGPP63T27A182N




